
COPIA COMUNE DI MARANO TICINO IMP N° 2015.305 

IMP N° 2016.11 

  Provincia di Novara 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER COMPARTECIPAZIONE SPESA 
ASSISTENZA MENSA ALUNNI SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO 
GRADO AI SENSI DELLA DELIBERA DI G.C. N. 63 DEL 
28/09/2015.  

 

DETERMINAZIONE N°  31 del 05/10/2015 

 

Divenuta esecutiva in data 05/10/2015 

 

Il Responsabile dell’ UFFICIO AFFARI GENERALI 
Borrini Francesco 

 
 
Premesso che per l’anno scolastico 2014/2015 il Comune di Marano Ticino ha partecipato alle 
spese per assicurare l’assistenza agli alunni della scuola secondaria durante il servizio mensa, 
visto che, durante i precedenti incontri avuti con la Dirigente dell’Istituto Comprensivo “Verjus”, è 
emersa l’impossibilità di far gestire il servizio direttamente all’Istituto, stante le motivazioni sia di 
carattere economico che di responsabilità in capo ai soggetti assistenti; 
 
Visto che con nota Prot. 3592 del 01.09.2015 il Comune di Oleggio ha chiesto di confermare la 
disponibilità alla compartecipazione delle spese anche per il prossimo anno scolastico; 
 
Considerato che i Comuni di Oleggio, Marano Ticino e Mezzomerico ritengono, al momento, 
insopprimibile detto servizio e ritengono che vada garantito alle famiglie lo stesso servizio di 
assistenza mensa fin qui avuto con soluzioni diverse in passato ed al momento non più attuabili; 
 
Dato atto che il Comune di Marano Ticino, con propria nota Prot. 3600 del 02.09.2015 ha 
espresso la propria disponibilità a partecipare alle spese per assicurare il servizio di cui in parola, 
ripartire in base al numero degli abitanti; 
 
Visto che con atto n° 63 del 28/09/2015 la Giunta Comunale confermava l’intendimento assunto 
con la nota di cui sopra ed esprimeva la volontà di iscrivere al Bilancio di Previsione 2015 e 2016 
la somma indicativa di Euro 1.200,00 a favore del Comune di Oleggio a titolo di 
compartecipazione della spesa; 
 
Dato atto che con la medesima deliberazione la Giunta incaricava sin da ora il Funzionario 
Responsabile di tutti gli adempimenti relativi ai successivi anni scolastici, sempre che le condizioni 
del servizio rimangano invariate; 
 
Ritenuto di dover quindi provvedere ad assumere apposito impegno di spesa; 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2015 e 2016; 
 
Visto l’art. 3 della legge 241/1990; 
 



Visto il D. Lgs. 267/2000; 
 
 

DETERMINA 

 
 
Di assumere, ai sensi della delibera di G.C. n° 63 del 28/09/2015, apposito impegno di spesa di 
Euro 1.200,00 a favore del Comune di Oleggio quale contributo di compartecipazione alla spesa 
per il servizio di assistenza mensa per gli alunni della scuola secondaria di primo grado (Scuola 
Media di Oleggio), per l’anno scolastico 2015/2016. 
 
Di impegnare la spesa di cui sopra all’intervento n° 1040205 – cap. 152120 – del Bilancio di 
Previsione 2015 e 2016. 
 
Di comunicare l’assunzione del presente atto al Comune di Oleggio. 
 
 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 F.to Borrini Francesco 
 

 

 

 

 

 



Trasmessa al Responsabile Ufficio Finanziario in data 05/10/2015; 
 

 
 

Attestazione art. 151, comma 4 del D. LGS 18.08.2000, n° 267: 

  
 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa inerente la determinazione in oggetto, con 
imputazione ai fini contabili all’intervento n° 1040205 del Bilancio di Previsione dell’anno 2015 e 
2016. 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 
 

Attestazione art. 31, comma 18 della Legge 12.11.2011, n. 183: 

 

 

Si attesta che il presente provvedimento è compatibile con i limiti previsti dal Patto di Stabilità 
interno ed è coerente al prospetto obbligatorio allegato al bilancio di previsione ai sensi dell’art. 31, 
co. 18 della Legge 12.11.2011, n. 183. 
 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 

 

Marano Ticino lì, 05/10/2015. 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del 

Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 13/11/2015. 

Marano Ticino, lì 29/10/2015. 

 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Agostini M. Teresa 

 
 
 


